



MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Cezary Przybylski

IRT.ZKN.40-1/3780/18

Wrocław, 17.10.2018

Sławomir Zawada

Prezes Zarządu PGE Górnictwo
i Energetyka Konwencjonalna SA

Szanowny Panie Prezesie,

Dolny Śląsk, jak inne regiony w Polsce, zмага się z zanieczyszczeniami powietrza. Poradzenie sobie z tym problemem wymaga determinacji oraz szerokiej współpracy wielu środowisk i instytucji. Wspólnie musimy podejmować niezbędne działania eliminujące emisję zanieczyszczeń do powietrza, zwiększać świadomość społeczeństwa w tym zakresie oraz pracować nad społeczną odpowiedzialnością biznesu.

Z dniem **1 lipca 2018 roku** weszły w życie uchwały nr XLI/1405/17, XLI/1406/17 oraz XLI/1407/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 8 grudnia 2017 w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa dolnośląskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw – tak zwane uchwały antysmogowe. Zgodnie z nimi zabronione jest spalanie m.in. węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z wykorzystaniem tego węgla. Przepisy te, w dłuższej perspektywie, mają przyczynić się do zmniejszenia zanieczyszczeń powietrza, a co za tym idzie, do redukcji negatywnych skutków zdrowotnych.

Zgodnie z Ustawą z dnia 5 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw oraz ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz.U.2018.1654), węgla brunatnego nie będzie można sprzedawać od 1.06.2020 r. Niemniej, mając na uwadze fakt, iż uchwały antysmogowe obowiązują już od 1.07.2018 r. **zwracam się z apelem o bezzwłoczne wycofanie ze sprzedaży węgla brunatnego przez Kopalnię Turów – zarówno dla odbiorców indywidualnych, jak i pośredników (składow węgla), celem zapewnienia zgodności dostępnych w handlu paliw stałych z uchwałami antysmogowymi dla województwa dolnośląskiego.**



Niestety, w Państwa ofercie na stronie <https://kwbturow.pgegiiek.pl/Oferta/Sprzedaz-wegla> (dostęp z dnia 17.10.2018r.) można przeczytać, iż „Oddział KWB Turów prowadzi sprzedaż węgla brunatnego sortowanego przeznaczonego dla gospodarstw domowych i do instalacji spalania o nominalnej mocy cieplnej mniejszej niż 1 MW”. Działalność ta budzi wątpliwości natury etycznej, gdyż konsekwencje prawne i finansowe nieprzestrzegania uchwał antysmogowych ponoszą odbiorcy końcowi - niedoinformowani lub nieświadomi nowych przepisów, kupujący paliwo objęte zakazem spalania, tylko dlatego, iż w dalszym ciągu dostępne jest w handlu.

Mając na uwadze docierające do nas liczne sygnały świadczące o wzroście sprzedaży węgla brunatnego dla odbiorców indywidualnych – pomimo obowiązywania uchwał antysmogowych, apeluję o bezzwłoczne dopasowanie oferty Kopalni Turów do zapisów uchwał antysmogowych dla Dolnego Śląska. Będzie to wyrazem społecznej odpowiedzialności Kopalni oraz troski o ludzkie życie i zdrowie.

Z poważaniem

Marszałek
Województwa Dolnośląskiego
Cezary Przybylski